

Id:13B5A4066C6AB7C8



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
 CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65
 E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 007/2022.
 Dispensa de Licitação nº 007/2022.
 Fundamentação Legal: Art. 72, Art. 75, II e 176, parágrafo único, I, da Lei 14.133/2021.
 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de bombas submersas, tubos PVC e conexões para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí - PI.
 Contratante: Município de Campo Largo do Piauí - PI.
 Contratado: D F CAMPOS COMERCIO E SERVIÇOS DE MOTORES ELETRICOS LTDA (ELETROCAMPOS).
 CNPJ nº 37.471.690/0001-77.
 ENDEREÇO: Av. Teodoro Castelo Branco, nº 691, Morro da Chapadinha Norte, Cep: 64.180-000, Esperantina - PI.
 Valor Global: R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
 Data da Assinatura: 13 de maio de 2022.
 Vigência: Até 31 de dezembro de 2022.
 Dotação Orçamentária: Fonte: Orçamento Geral do Município, FPM, Outros, no Elemento despesa: 44.90.52.


 Jairo Soares Leitão
 Prefeito Municipal

Id:05D4ED52C506BB24



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ
 Gabinete do Prefeito

Portaria n.º 146/2022

de 12 de maio de 2022.

**NOMEIA CHEFE DO SETOR DE
 ACOMPANHAMENTO DE PACIENTES
 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
 SAÚDE E DAS OUTRAS
 PROVIDÊNCIAS.**

CLÁUDIO PEREIRA DOS SANTOS, Prefeito do Município de Pajeú do Piauí (PI), usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Senhor Francisco das Chagas Vieira Amorim, CPF 046.874.873-35, residente e domiciliado na localidade Recreio, zona rural, em Pajeú do Piauí (PI), para o Cargo e Comissão de Chefe do Setor de Acompanhamento de Pacientes da Secretaria Municipal de Saúde de Pajeú do Piauí.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 12 de maio de 2022.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pajeú do Piauí, Estado do Piauí, em 12 de maio de 2022, ano 28º de fundação de Pajeú do Piauí.

Cláudio Pereira dos Santos
 Prefeito Municipal

Numerada, registrada e publicada a presente Portaria, nesta secretaria, ao _____ dia do mês de maio do ano de 2022 (/ /).

Ana Claudia Tavares dos Reis
 Secretária Municipal de Planejamento e Administração

Id:10EF1915B156B563



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ-PI
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO PARCIAL DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0020/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0.010.000.115/2022.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº: 0020/2022.

OBJETO: Registro de preços, para aquisição parcelada de materiais de uso odontológico, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de Pajeú do Piauí-PI, de acordo com as quantidades e especificações constantes no termo de referência deste edital.

Pregoeira: Maria do Socorro Silva Martins Moura

Data Adjudicação: 10/05/2022.

Homologação: 10/05/2022.

Data da Assinatura da ARP: 11/05/2022

Vigência: 12 (doze) meses

Gerenciador do SRP - Sec. de Administração: Ana Cláudia Tavares dos Reis

Empresa Vencedora: São Marcos distribuidora de Medicamentos Equipamentos e Materiais Hospitalares e Odontológicos-Ltda-EPP, C.N.P.J Nº:03.894.963/0001-74

I- DOS ITENS REGISTRADOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	LOTE I-MATERIAL ODONTOLÓGICO			MARCA E FABRICANTE	
		MED.	QUANT.	VR. UNIT.		
1	ACIDO FOSFORICO 38% C/ 3UNID	PCT	120	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00	ANGELUS - ANGELUS INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S/A
2	ACRILICO TERMOPLIMERIZAVEL 1000ML	UNID	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00	VIFI - VIFI INDUSTRIA COMERCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
3	ACRILICO TERMOPLIMERIZAVEL 1KG	UNID	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00	VIFI - VIFI INDUSTRIA COMERCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
4	ADESIVO DENTANARIO PRIME BOND	UNID	30	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	DENTSPLY - DENTSPLY IND.COM. LTDA
5	ADESIVO DENTANARIO SINGLE BOND2	UNID	30	R\$ 105,00	R\$ 7.750,00	3M-3M DO BRASEL LTDA
6	AGULHA DESCARTAVEL GENGEVAL C/ 160UND	CX	120	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00	PROCARE - JIANGSU WEBEST MEDICAL PRODUCT CO. LTD GOLGRAN - GOLGRAN INT E COM DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA
7	ALAVANCA SELDIN	UNID	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00	DENTSPLY - DENTSPLY IND.COM. LTDA
8	ALGINATO DE MOLDAGEM, HIBROGUM, PACOTIC/200G	PCT	40	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00	DENTSPLY - DENTSPLY IND.COM. LTDA
9	ALVIOLOLITOMO	UNID	40	R\$ 60,00	R\$ 2.720,00	GOLGRAN - ACCOMPANY - JURICALPVTY LTD DFL - DFL INDUSTRIA ECOMERCIO S/A
10	ANESTESICO ARTICAINA C/50	CX	40	R\$ 160,00	R\$ 6.600,00	DFL - DFL INDUSTRIA ECOMERCIO S/A
11	ANESTESICO MEPIVACAINA 2% COM VASO COM 50 UNID	CX	50	R\$ 144,32	R\$ 7.211,00	DFL - DFL INDUSTRIA ECOMERCIO S/A
12	ANESTESICO MEPIVACAINA 2% SEM VASO C/50	CX	50	R\$ 145,00	R\$ 7.250,00	DFL - DFL INDUSTRIA ECOMERCIO S/A
13	ANESTESICO NOVOCOL, A BASE DE CLORITO DE LIDOCAINA C/ PENILSFRINA, CAIXA C/50 TUBETES DE 1,8ML CADA	CX	80	R\$ 66,00	R\$ 5.440,00	SS WHITE - SS WHITE ARTIGOS DENTARIOS LTDA
14	ANESTESICO PILOCAINA 3% COM VASO COM 50UNID	CX	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	DFL - DFL INDUSTRIA ECOMERCIO S/A
15	ANESTESICO TÓPICO GEL BENZETOP 200MG/G, C/ 12G SABORES: PINA COLADA, MENTA OU TUTTI-FRUTTI	UNID	120	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00	DFL - DFL INDUSTRIA ECOMERCIO S/A
16	APARELHO LOCALIZADOR FORAMINA SYBRONENDO	UNID	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	SCHUSTER - SCHUSTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
17	BANDEJA DE AÇO INOX TAM 22 X 09 X 1,5CM	UNID	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	GOLGRAN - GOLGRAN INT E COM DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA
18	BORINA ESTERIL /GRAU CIRURGICO 150X 150	UNID	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	MIDGALZE-MIDGALZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
19	BORINA ESTERIL /GRAU CIRURGICO 200X100		20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	MIDGALZE-MIDGALZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
20	BORINA ESTERIL /GRAU CIRURGICO 300X100	ROLO	20	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00	MIDGALZE-MIDGALZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
21	BORINA ESTERIL /GRAU CIRURGICO 400X100	UNID	5	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00	MIDGALZE-MIDGALZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
22	BORINA ESTERIL /GRAU CIRURGICO 50X100	UNID	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	MIDGALZE-MIDGALZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
23	BOCA DE DENTE	UNID	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	MEDFO - MEDFO INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA
24	BROCA CARBIDE	UNID	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	MICRODONT - MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISÃO LTDA
25	BROCA DE TUNGSTENIO	UNID	20	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00	MAXIMA DENTAL-OSAKADENT GROUP LIMITED
26	BROCAS ENDO 2	UNID	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00	DENTSPLY - MAILLEFER INSTRUMENTS TRADING S.A.R.L.
27	BROCAS ESFERICAS (NUMEROS VARIADOS)	UNID	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00	DENTSPLY - MAILLEFER INSTRUMENTS TRADING S.A.R.L.
28	BROCAS GATES GLINDEN NUMEROS VARIADOS ex.com 6 unidade	CX	40	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00	DENTSPLY-MAILLEFER INSTRUMENTS TRADING S.A.R.L.
29	BROCAS PONTAS DIAMANTADAS (NUMEROS VARIADOS)	CX	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	MICRODONT - MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISÃO LTDA
30	BULNIDOR DUPLIO	UNID	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00	ABC-SURGIVET INSTRUMENTS CO
31	CABO PARA ESPELHO	UNID	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	COOPERFLEX - ALLIEN SURGICAL CO. (PVT) LTD
32	CERA BOSA Nº7, CAIXA C/ 225GR	CX	80	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00	LYSANDA - LYSANDA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.
33	CERA UTILIDADE BRANCA, CAIXA C/ 250G	CX	80	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00	LYSANDA - LYSANDA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.
34	CIMENTO CONVENCIONAL RESTAURADOR PO IONOMERO RESTAURADOR VIDRO C/ 38G MAXXON	UNID	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00	DENTSCARE - DENTSCARE LTDA
35	CIMENTO CONVENCIONAL PARA RESINA, IONOMERO RESTAURADOR VIDRO CRML CIMENTO CONVENCIONAL PARA RESINA IONOMERO RESTAURADOR VIDRO FC/ 8ML MAXXON	UNID	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	SS WHITE - SS WHITE ARTIGOS DENTARIOS LTDA
36	CIMENTO CONVENCIONAL PARA RESINA IONOMERO RESTAURADOR VIDRO FC/ 8ML MAXXON	UNID	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00	DENTSCARE - DENTSCARE LTDA
37	CIMENTO CONVENCIONAL RESTAURADOR PO IONOMERO RESTAURADOR VIDRO FC/ 38G MAXXON	UNID	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00	DENTSCARE - DENTSCARE LTDA
38	CIMENTO SEALER COMPOSTO 26 GR	UNID	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	DENTSPLY - DENTSPLY IND.COM. LTDA
39	CLIPS PARA FILME INDIVUAL, COLGADURA	UNID	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00	BOONTEC-JODONTEC INDUSTRIA E COMERCIO DE

(Continua na próxima página)